
УТВЕРЖДАЮ 
Директора ГБУ СЩОР № 1 
Адмиралтейс

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расходования средств, полученных от предпринимательской 

и иной приносящей доход деятельности 
ГБУ СШОР №1 Адмиралтейского района.

1. Общие положения.
1.1. Положение о порядке расходования средств, полученных от предпринимательской и

иной приносящей доход деятельности ГБУ СШОР № 1 Адмиралтейского района (далее
по тексту -  Положение) разработано в соответствии с:
-  Гражданским кодексом Российской Федерации №51 -ФЗ,
-  Бюджетным кодексом Российской Федерации №145-ФЗ,
-  Налоговым кодексом Российской Федерации № 117-ФЗ,
-  Федеральным законом «О некоммерческих организациях»,
-  Распоряжением Комитета финансов Администрации Санкт-Петербурга от 

26.04.2001 № 45-р «Об утверждении инструкции о порядке ведения лицевых счетов 
получателей бюджетных средств, утверждения и доведения лимитов бюджетных 
обязательств, санкционирования и оплаты денежных обязательств за счет бюджета 
Санкт-Петербурга» (в ред. от 15.01.2016);

-  Законом Санкт-Петербурга № 717-170 от 28 декабря 2010 г. «О форме финансового 
обеспечения деятельности бюджетных учреждений Санкт-Петербурга, порядке и 
направлениях использования бюджетными и казенными учреждениями Санкт- 
Петербурга доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
государственной собственности Санкт-Петербурга и переданного в оперативное 
управление бюджетным и казенным учреждениям Санкт-Петербурга

-  Уставом ГБУ СШОР № 1 Адмиралтейского района (далее по тексту -  СШОР)
1.2. Положение регламентирует порядок формирования, распределения и расходования 

средств от ведения предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в 
СШОР.

1.3. Под предпринимательской и иной приносящей доход деятельностью в настоящем 
Положении принимается экономическая деятельность, не связанная с выполнением 
государственного задания на оказание услуг (выполнение работ), финансируемого из 
бюджета Санкт-Петербурга

1.4. Настоящее Положение является локальным актом СШОР.


